



ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА
Ульяновской области

РЕШЕНИЕ

г.Димитровград

**О внесении изменений в решение Городской Думы
города Димитровграда Ульяновской области второго созыва
от 16.12.2015 №35/453 «Об утверждении бюджета города
Димитровграда Ульяновской области на 2016 год»**

На основании пункта 2 части 1 статьи 26 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской области, рассмотрев обращение Исполняющего обязанности Главы Администрации города Димитровграда Ульяновской области Т.М.Тарасовой от № , Городская Дума города Димитровграда Ульяновской области второго созыва **решила:**

1. Внести изменения в решение Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области второго созыва от 16.12.2015 №35/453 «Об утверждении бюджета города Димитровграда Ульяновской области на 2016 год.

1.1. В части 2 строки:

«Установить предельный объём муниципального долга города Димитровграда Ульяновской области в сумме 738 363,22413 тыс. руб.»»

изложить в новой редакции следующего содержания:

«Установить предельный объём муниципального долга города Димитровграда Ульяновской области в сумме 745 863,22413 тыс. руб.»»

1.2. Часть 6 изложить в новой редакции следующего содержания:

«6. Утвердить общий объём бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 92 299,50086 тыс.руб.»»

2. Внести изменения в приложение 3 к решению Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области второго созыва от 16.12.2015 №35/453 «Об утверждении бюджета города Димитровграда Ульяновской области на 2016 год»:

2.1. В строке «01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации» цифры «59000,00000» заменить цифрами «66500,00000»;

2.2. В строке «01 03 01 00 04 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации» цифры «59000,00000» заменить цифрами «66500,00000»;

2.3. В строке «01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации» цифры «59000,00000» заменить цифрами «66500,00000»;

2.4. В строке «01 03 01 00 04 0000 810 Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации» цифры «59000,00000» заменить цифрами «66500,00000»;

2.5. В строке «01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов» цифры «2345016,94980» заменить цифрами «2352516,94980»;

2.6. В строке «01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» цифры «2345016,94980» заменить цифрами «2352516,94980»;

2.7. В строке «01 05 02 01 00 0000 500 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» цифры «2345016,94980» заменить цифрами «2352516,94980»;

2.8. В строке «01 05 02 01 04 0000 500 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов» цифры «2345016,94980» заменить цифрами «2352516,94980»;

2.9. В строке «01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов» цифры «2366580,26327» заменить цифрами «2374080,26327»;

2.10. В строке «01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» цифры «2366580,26327» заменить цифрами «2374080,26327»;

2.11. В строке «01 05 02 01 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» цифры «2366580,26327» заменить цифрами «2374080,26327»;

2.12. В строке «01 05 02 01 04 0000 600 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских округов» цифры «2366580,26327» заменить цифрами «2374080,26327»;

3. Внести изменения в приложение 4 к решению Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области второго созыва от 16.12.2015 №35/453 «Об утверждении бюджета города Димитровграда Ульяновской области на 2016 год»:

3.1. В строке «Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального комплекса, дорожного хозяйства и благоустройства города Димитровграда Ульяновской области на 2016-2018 годы"» (КФСР 0505 КЦСР 12 0 00 00000) цифры «103 561,01655» заменить цифрами «104 911,50452»;

3.2. В строке «Основное мероприятие "Организация бесперебойного функционирования жилищно-коммунального комплекса, дорожного хозяйства и благоустройства муниципального образования "город Димитровград" Ульяновской области"» (КФСР 0505 КЦСР 12 0 01 00000) цифры «92 508,53740» заменить цифрами «93 859,02537»;

3.3. В строке «Обеспечение деятельности казенных учреждений города Димитровграда Ульяновской области» (КФСР 0505 КЦСР 12 0 01 00199) цифры «70 509,53740» заменить цифрами «71 860,02537»;

3.4. В строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (КФСР 0505 КЦСР 12 0 01 00199 КВР 244) цифры «24 603,78875» заменить цифрами «25 954,27672»;

3.5. В строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности города Димитровграда Ульяновской области» (КФСР 0505 КЦСР 50 0 00 00000) цифры «6 977,58608» заменить цифрами «5 627,09811»;

3.6. В строке «Погашение санкционированной кредиторской задолженности» (КФСР 0505 КЦСР 50 0 00 00369) цифры «6 948,84784» заменить цифрами «5 598,35987»;

3.7. В строке «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений» (КФСР 0505 КЦСР 50 0 00 00369 КВР 119) цифры «3 383,83942» заменить цифрами «2 033,35145»;

3.8. В строке «ОБРАЗОВАНИЕ» (КФСР 0700) цифры «1 183 604,62860» заменить цифрами «1 181 349,22860»;

3.9. В строке «Дошкольное образование» (КФСР 0701) цифры «521 197,02742» заменить цифрами «518 941,62742»;

3.10. В строке «Муниципальная программа "Обеспечение доступного и качественного образования в городе Димитровграде Ульяновской области"» (КФСР 0701 КЦСР 23 0 00 00000) цифры «112 300,11291» заменить цифрами «110 044,71291»;

3.11. В строке «Подпрограмма "Обеспечение доступности качественных услуг дошкольного, общего и дополнительного образования"» (КФСР 0701 КЦСР 23 1 00 00000) цифры «112 300,11291» заменить цифрами «110 044,71291»;

3.12. В строке «Основное мероприятие "Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования на территории города в муниципальных образовательных учреждениях, в отношении которых Управление образования Администрации города Димитровграда Ульяновской области выполняет функции и полномочия учредителя"» (КФСР 0701 КЦСР 23 1 01 00000) цифры «112 300,11291» заменить цифрами «110 044,71291»;

3.13. В строке «Субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждениям города Димитровграда

Ульяновской области» (КФСР 0701 КЦСР 23 1 01 00098) цифры «103 690,91858» заменить цифрами «101 435,51858»;

3.14. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)» (КФСР 0701 КЦСР 23 1 01 00098 КВР 611) цифры «103 690,91858» заменить цифрами «101 435,51858»;

3.15. В строке «СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА» (КФСР 1000) цифры «124 336,93256» заменить цифрами «126 592,33256»;

3.16. В строке «Социальное обеспечение населения» (КФСР 1003) цифры «20 126,17420» заменить цифрами «22 381,57420»;

3.17. В строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности города Димитровграда Ульяновской области» (КФСР 1003 КЦСР 50 0 00 00000) цифры «20 126,17420» заменить цифрами «22 381,57420»;

3.18. В строке «Возмещение затрат на питание отдельных категорий учащихся муниципальных образовательных учреждений города Димитровграда Ульяновской области» (КФСР 1003 КЦСР 50 0 00 00520) цифры «7 151,37200» заменить цифрами «9 406,77200»;

3.19. В строке «Дополнительная мера социальной поддержки в виде возмещения затрат на питание учащимся в общеобразовательных организациях из семей со среднедушевым доходом, размер которого ниже величины прожиточного минимума, установленного по Ульяновской области в расчете на душу населения на первое число текущего квартала (в том числе учащимся из многодетных семей); детям-инвалидам и детям с ограниченными возможностями здоровья (кроме обучающихся индивидуально на дому)» (КФСР 1003 КЦСР 50 0 00 00521) цифры «6 243,50800» заменить цифрами «8 207,98800»;

3.20. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели» (КФСР 1003 КЦСР 50 0 00 00521 КВР 612) цифры «5 727,99800» заменить цифрами «7 555,48800»;

3.21. В строке «Субсидии автономным учреждениям на иные цели» (КФСР 1003 КЦСР 50 0 00 00521 КВР 622) цифры «515,51000» заменить цифрами «652,50000»;

3.22. В строке «Дополнительная мера социальной поддержки в виде возмещения затрат на питание учащимся в общеобразовательных организациях из семей, находящихся в социально опасном положении» (КФСР 1003 КЦСР 50 0 00 00522) цифры «907,86400» заменить цифрами «1 198,78400»;

3.23. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели» (КФСР 1003 КЦСР 50 0 00 00522 КВР 612) цифры «836,30000» заменить цифрами «1 107,90000»;

3.24. В строке «Субсидии автономным учреждениям на иные цели» (КФСР 1003 КЦСР 50 0 00 00522 КВР 622) цифры «71,56400» заменить цифрами «90,88400».

4. Внести изменения в приложение 5 к решению Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области второго созыва от 16.12.2015 №35/453 «Об утверждении бюджета города Димитровграда Ульяновской области на 2016 год»:

4.1. В строке «Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального комплекса, дорожного хозяйства и благоустройства города Димитровграда Ульяновской области на 2016-2018 годы"» (КВСР 448 КФСР 0505 КЦСР 12 0 00 00000) в графе 7 цифры «22 496,745,66» заменить цифрами «23 847 233,63», в графе 8 цифры «103 561 016,55» заменить цифрами «104 911 504,52»;

4.2. В строке «Основное мероприятие "Организация бесперебойного функционирования жилищно-коммунального комплекса, дорожного хозяйства и благоустройства муниципального образования "город Димитровград" Ульяновской области"» (КВСР 448 КФСР 0505 КЦСР 12 0 01 00000) в графе 7 цифры «24 117 349,53» заменить цифрами «25 467 837,50», в графе 8 цифры «92 508 537,40» заменить цифрами «93 859 025,37»;

4.3. В строке «Обеспечение деятельности казенных учреждений города Димитровграда Ульяновской области» (КВСР 448 КФСР 0505 КЦСР 12 0 01

00199) в графе 7 цифры «2 118 349,53» заменить цифрами «3 468 837,50», в графе 8 цифры «70 509 537,40» заменить цифрами «71 860 025,37»;

4.4. В строке «Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» (КВСП 448 КФСР 0505 КЦСП 12 0 01 00199 КВР 244) в графе 7 цифры «10 270 307,85» заменить цифрами «11 620 795,82», в графе 8 цифры «24 603 788,75» заменить цифрами «25 954 276,72»;

4.5. В строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности города Димитровграда Ульяновской области» (КВСП 448 КФСР 0505 КЦСП 50 0 00 00000) в графе 7 цифры «4 767 586,08» заменить цифрами «3 417 098,11», в графе 8 цифры «6 962 586,08» заменить цифрами «5 612 098,11»;

4.6. В строке «Погашение санкционированной кредиторской задолженности» (КВСП 448 КФСР 0505 КЦСП 50 0 00 00369) в графе 7 цифры «4 753 847,84» заменить цифрами «3 403 359,87», в графе 8 цифры «6 948 847,84» заменить цифрами «5 598 359,87»;

4.7. В строке «Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений» (КВСП 448 КФСР 0505 КЦСП 50 0 00 00369 КВР 119) в графе 7 цифры «3 383 839,42» заменить цифрами «2 033 351,45», в графе 8 цифры «3 383 839,42» заменить цифрами «2 033 351,45»;

4.8. В строке «ОБРАЗОВАНИЕ» (КВСП 450 КФСР 0700) в графе 7 цифры «56 916 878,97» заменить цифрами «54 661 478,97», в графе 8 цифры «1 003 050 381,69» заменить цифрами «1 000 794 981,69»;

4.9. В строке «Дошкольное образование» (КВСП 450 КФСР 0701) в графе 7 цифры «41 860 832,24» заменить цифрами «39 605 432,24», в графе 8 цифры «485 935 641,97» заменить цифрами «483 680 241,97»;

4.10. В строке «Муниципальная программа "Обеспечение доступного и качественного образования в городе Димитровграде Ульяновской области"» (КВСП 450 КФСР 0701 КЦСП 23 0 00 00000) в графе 7 цифры «-6 797 278,31» заменить цифрами «-9 052 678,31», в графе 8 цифры «112 300 112,91» заменить цифрами «110 044 712,91»;

4.11. В строке «Подпрограмма "Обеспечение доступности качественных услуг дошкольного, общего и дополнительного образования"» (КВСП 450 КФСР 0701 КЦСП 23 1 00 00000) в графе 7 цифры «-6 797 278,31» заменить цифрами «-9 052 678,31», в графе 8 цифры «112 300 112,91» заменить цифрами «110 044 712,91»;

4.12. В строке «Основное мероприятие "Предоставление общедоступного и бесплатного дошкольного образования на территории города в муниципальных образовательных учреждениях, в отношении которых Управление образования Администрации города Димитровграда Ульяновской области выполняет функции и полномочия учредителя"» (КВСП 450 КФСР 0701 КЦСП 23 1 01 00000) в графе 7 цифры «-6 797 278,31» заменить цифрами «-9 052 678,31», в графе 8 цифры «112 300 112,91» заменить цифрами «110 044 712,91»;

4.13. В строке «Субсидии на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждениям города Димитровграда Ульяновской области» (КВСП 450 КФСР 0701 КЦСП 23 1 01 00098) в графе 7 цифры «-7 338 447,72» заменить цифрами «-9 593 847,72», в графе 8 цифры «103 690 918,58» заменить цифрами «101 435 518,58»;

4.14. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение государственного (муниципального) задания на оказание государственных (муниципальных) услуг (выполнение работ)» (КВСП 450 КФСР 0701 КЦСП 23 1 01 00098 КВР 611) в графе 7 цифры «-7 338 447,72» заменить цифрами «-9 593 847,72», в графе 8 цифры «103 690 918,58» заменить цифрами «101 435 518,58»;

4.15. В строке «Проведение ремонтных работ» (КВСП 451 КФСР 0701 КЦСП 50 0 00 00317) в графе 7 цифры «206 302,18» заменить цифрами «-206 302,18», в графе 8 цифры «206 302,18» заменить цифрами «0,00»;

4.16. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели» (КВСП 451 КФСР 0701 КЦСП 50 0 00 00317 КВР 612) в графе 7 цифры «206 302,18» заменить цифрами «-206 302,18», в графе 8 цифры «206 302,18» заменить цифрами «0,00»;

4.17. Дополнить строками следующего содержания:

«

Проведение ремонтных работ	450	0701	50 0 00 00317	1	0,00	206 302,18	206 302,18
Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели	450	0701	50 0 00 00317	612	0,00	206 302,18	206 302,18

»;

4.18. В строке «СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА» (КВСР 450 КФСР 1000) в графе 7 цифры «4 141 360,40» заменить цифрами «6 396 760,40», в графе 8 цифры «45 814 285,40» заменить цифрами «48 069 685,40»;

4.19. В строке «Социальное обеспечение населения» (КВСР 450 КФСР 1003) в графе 7 цифры «4 141 360,40» заменить цифрами «6 396 760,40», в графе 8 цифры «13 341 648,40» заменить цифрами «15 597 048,40»;

4.20. В строке «Мероприятия в рамках непрограммных направлений деятельности города Димитровграда Ульяновской области» (КВСР 450 КФСР 1003 КЦСР 50 0 00 00000) в графе 7 цифры «4 141 360,40» заменить цифрами «6 396 760,40», в графе 8 цифры «13 341 648,40» заменить цифрами «15 597 048,40»;

4.21. В строке «Возмещение затрат на питание отдельных категорий учащихся муниципальных образовательных учреждений города Димитровграда Ульяновской области» (КВСР 450 КФСР 1003 КЦСР 50 0 00 00520) в графе 7 цифры «-208 916,00» заменить цифрами «2 046 484,00», в графе 8 цифры «7 151 372,00» заменить цифрами «9 406 772,00»;

4.22. В строке «Дополнительная мера социальной поддержки в виде возмещения затрат на питание учащимся в общеобразовательных организациях из семей со среднедушевым доходом, размер которого ниже величины прожиточного минимума, установленного по Ульяновской области в расчете на душу населения на первое число текущего квартала (в том числе учащимся из многодетных семей); детям-инвалидам и детям с ограниченными возможностями здоровья (кроме обучающихся индивидуально на дому)» (КВСР 450 КФСР 1003 КЦСР 50 0 00 00521) в графе 7 цифры «-250 668,00» заменить цифрами «1 713 812,00», в графе 8 цифры «6 243 508,00» заменить цифрами «8 207 988,00»;

4.23. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели» (КВСР 450 КФСР 1003 КЦСР 50 0 00 00521 КВР 612) в графе 7 цифры «-319 290,00» заменить цифрами «1 508 200,00», в графе 8 цифры «5 727 998,00» заменить цифрами «7 555 488,00»;

4.24. В строке «Субсидии автономным учреждениям на иные цели» (КВСР 450 КФСР 1003 КЦСР 50 0 00 00521 КВР 622) в графе 7 цифры «68 622,00» заменить цифрами «205 612,00», в графе 8 цифры «515 510,00» заменить цифрами «652 500,00»;

4.25. В строке «Дополнительная мера социальной поддержки в виде возмещения затрат на питание учащимся в общеобразовательных организациях из семей, находящихся в социально опасном положении» (КВСР 450 КФСР 1003 КЦСР 50 0 00 00522) в графе 7 цифры «41 752,00» заменить цифрами «332 672,00», в графе 8 цифры «907 864,00» заменить цифрами «1 198 784,00»;

4.26. В строке «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели» (КВСР 450 КФСР 1003 КЦСР 50 0 00 00522 КВР 612) в графе 7 цифры «33 212,00» заменить цифрами «304 812,00», в графе 8 цифры «836 300,00» заменить цифрами «1 107 900,00»;

4.27. В строке «Субсидии автономным учреждениям на иные цели» (КВСР 450 КФСР 1003 КЦСР 50 0 00 00522 КВР 622) в графе 7 цифры «8 540,00» заменить цифрами «27 860,00», в графе 8 цифры «71 564,00» заменить цифрами «90 884,00»;

5. Внести изменения в приложение 7 к решению Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области второго созыва от 16.12.2015 №35/453 «Об утверждении бюджета города Димитровграда Ульяновской области на 2016 год»:

5.1. В пункте 3 «Временное трудоустройство несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время» краткое наименование учреждения «МБОУ СШ № 16» заменить на «Лицей № 16»;

5.2. В пункте 7 «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с организацией и обеспечением отдыха детей, обучающихся в общеобразовательных организациях, за исключением детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся в образовательных организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием) краткое наименование учреждения «МБОУ СШ № 16» заменить на «Лицей № 16»;

5.3. В пункте 8 «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с организацией и обеспечением получения педагогическими работниками муниципальных образовательных организаций не реже чем один раз в три года дополнительного профессионального образования по профилю педагогической деятельности за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области» краткое наименование учреждения «МБОУ СШ № 16» заменить на «Лицей № 16»;

5.4. В пункте 9 «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с предоставлением бесплатно специальных учебников и учебных пособий, иной учебной литературы, а также услуг сурдопереводчиков и тифлосурдопереводчиков при получении обучающимися с ограниченными возможностями здоровья образования в муниципальных образовательных организациях» краткое наименование учреждения «МБОУ СШ № 16» заменить на «Лицей № 16»;

5.5. В пункте 10 «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением обучающимся 10-х (11-х) и 11 -х (12-х) классов муниципальных образовательных организаций ежемесячных денежных выплат» краткое наименование учреждения «МБОУ СШ № 16» заменить на «Лицей № 16»;

5.6. В пункте 15 «Погашение санкционированной кредиторской задолженности» краткое наименование учреждения «МБОУ СШ № 16» заменить на «Лицей № 16»;

5.7. В пункте 17 «Дополнительная мера социальной поддержки в виде возмещения затрат на питание учащимся в общеобразовательных

организациях из семей со среднедушевым доходом, размер которого ниже величины прожиточного минимума, установленного по Ульяновской области в расчете на душу населения на первое число текущего квартала (в том числе учащимся из многодетных семей); детям-инвалидам и детям с ограниченными возможностями здоровья (кроме обучающихся индивидуально на дому) цифры «6243,50800» заменить цифрами «8207,98800»;

5.7.1. В строке «МБОУ СШ № 2» цифры «428,71200» заменить цифрами «578,51200»;

5.7.2. В строке «МБОУ МПЛ» цифры «338,64600» заменить цифрами «439,02600»;

5.7.3. В строке «МБОУ СШ № 6» цифры «954,95800» заменить цифрами «1252,80800»;

5.7.4. В строке «МБОУ УЛ» цифры «218,71000» заменить цифрами «293,05000»;

5.7.5. В строке «МБОУ СШ № 9» цифры «643,68200» заменить цифрами «851,23200»;

5.7.6. В строке «МБОУ СШ № 10» цифры «637,97200» заменить цифрами «823,61200»;

5.7.7. В строке «МБОУ Городская гимназия» цифры «252,90600» заменить цифрами «367,70600»;

5.7.8. В строке «МБОУ СШ № 16» заменить краткое наименование учреждения на «Лицей № 16»; цифры «598,13600» заменить цифрами «812,12600»;

5.7.9. В строке «МБОУ СШ № 17» цифры «404,80000» заменить цифрами «531,50000»;

5.7.10. В строке «МБОУ СШ № 22» цифры «180,40600» заменить цифрами «240,95600»;

5.7.11. В строке «МБОУ «СШ № 23» цифры «821,92000» заменить цифрами «1038,78000»;

5.7.12. В строке «МБОУ Лицей № 25» цифры «247,15000» заменить цифрами «326,18000»;

5.7.13. В строке «МАОУ СШ № 19 им. И.П.Мытарева» цифры «515,51000» заменить цифрами «652,50000».

5.8. В пункте 18 «Дополнительная мера социальной поддержки в виде возмещения затрат на питание учащимся в общеобразовательных организациях из семей, находящихся в социально опасном положении» цифры «907,86400» заменить цифрами «1198,78400»;

5.8.1. В строке «МБОУ СШ № 2» цифры «92,48200» заменить цифрами «116,77200»;

5.8.2. В строке «МБОУ МПЛ» цифры «59,27800» заменить цифрами «78,87800»;

5.8.3. В строке «МБОУ СШ № 6» цифры «91,56400» заменить цифрами «122,92400»;

5.8.4. В строке «МБОУ УЛ» цифры «15,61200» заменить цифрами «23,52200»;

5.8.5. В строке «МБОУ СШ № 9» цифры «177,10400» заменить цифрами «229,18400»;

5.8.6. В строке «МБОУ СШ № 10» цифры «133,53200» заменить цифрами «178,89200»;

5.8.7. Дополнить строкой:

«

МБОУ Городская гимназия	1,75000
-------------------------	---------

»;

5.8.8. В строке «МБОУ СШ № 16» заменить краткое наименование учреждения на «Лицей № 16»; цифры «53,71600» заменить цифрами «70,37600»;

5.8.9. В строке «МБОУ СШ № 17» цифры «106,25000» заменить цифрами «140,20000»;

5.8.10. Дополнить строкой:

«

МБОУ СШ № 22	1,75000
--------------	---------

»;

5.8.11. В строке «МБОУ «СШ № 23» цифры «101,86200» заменить цифрами «135,53200»;

5.8.12. В строке «МБОУ Лицей № 25» цифры «4,90000» заменить цифрами «8,12000»;

5.8.13. В строке «МАОУ СШ № 19 им. И.П.Мытарева» цифры «71,56400» заменить цифрами « 90,88400».

5.9. В пункте 21 «Дополнительная мера социальной поддержки в виде частичной оплаты стоимости одного дня пребывания в лагерях, организованных образовательными организациями, осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с дневным пребыванием), за исключением детей-сирот, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, включая воспитанников специализированных учреждений для несовершеннолетних, нуждающихся в социальной реабилитации, детей, нуждающихся в оздоровлении по медицинским показаниям» краткое наименование учреждения «МБОУ СШ № 16» заменить на «Лицей № 16»;

5.10. В пункте 22 «Субвенции на финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с осуществлением ежемесячной доплаты за наличие учёной степени кандидата наук или доктора наук педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций, имеющим учёную степень и замещающим (занимающим) в указанных общеобразовательных организациях штатные должности, предусмотренные квалификационными справочниками или профессиональными стандартами» краткое наименование учреждения «МБОУ СШ № 16» заменить на «Лицей № 16»;

5.11. В пункте «ВСЕГО» цифры «130 773,74993» заменить цифрами «133 029,14993».

6. Внести изменения в приложение 8 к решению Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области второго созыва от 16.12.2015 №35/453 «Об утверждении бюджета города Димитровграда Ульяновской области на 2016 год»:

6.1. В пункте 7 «Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального комплекса, дорожного хозяйства и благоустройства города

Димитровграда Ульяновской области на 2016-2018 годы» цифры «249273,67731» заменить цифрами «250624,16528»;

6.2. В пункте 9 «Муниципальная программа "Обеспечение доступного и качественного образования в городе Димитровграде Ульяновской области» цифры «222048,93963» заменить цифрами «219793,53963» ;

6.3. В пункте «Итого» цифры «851988,40969» заменить цифрами «851083,49766».

7. Внести изменения в приложение 10 к решению Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области второго созыва от 16.12.2015 №35/453 «Об утверждении бюджета города Димитровграда Ульяновской области на 2016 год»:

7.1. Строку:

«

2. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	0,00000	59 000,00000	59 000,00000	0,00000
--	---------	--------------	--------------	---------

»

изложить в новой редакции следующего содержания:

«

2. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	0,00000	66 500,00000	66 500,00000	0,00000
--	---------	--------------	--------------	---------

»;

7.2. Строку:

«

в том числе бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счетах местных бюджетов	0,00000	59 000,00000	59 000,00000	0,00000
---	---------	--------------	--------------	---------

»

изложить в новой редакции следующего содержания:

«

в том числе бюджетные кредиты на пополнение остатков средств на счетах местных бюджетов	0,00000	66 500,00000	66 500,00000	0,00000
---	---------	--------------	--------------	---------

»;

7.3. Строку:

«

Всего	441 039,22413	297 324,00000	297 324,00000	441 039,22413
-------	---------------	---------------	---------------	---------------

изложить в новой редакции следующего содержания:

«

Всего	441 039,22413	304 824,00000	304 824,00000	441 039,22413
-------	---------------	---------------	---------------	---------------

».

8. Установить, что настоящее решение подлежит официальному опубликованию и официальному размещению на сайте Городской Думы города Димитровграда Ульяновской области (www.dumadgrad.ru) не позднее 10 дней со дня его подписания.

9. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет по финансово-экономической политике и городскому хозяйству (Галиуллин).

Глава города Димитровграда
Ульяновской области

Н.А.Горшенин